
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 228  
 

 
 

Kaštelir-Castelliere, 28. prosinac 2020. ISSN 1846-6532 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 

 
 
 

Godina XIV, Broj: 08/2020 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Kaštelir-Labinci 
UREDNIŠTVO: Kaštelir 113, Kaštelir 
ODGOVORNI  UREDNIK: Giuliano Vojnović 
IZLAZI PO POTREBI 
WEB: www.kastelir-labinci.hr 
e-mail: opckas-lab@pu.t-com.hr 
 
 
 
 
 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 229  
 

 
 
 
 
Općinsko vijeće  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

r.b.  
 

str. 

24. Odluka o otpisu zastarjelih i sporno naplativih dugovanja s 
osnova općinskih poreza Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. 
Domenica 

 
 

230. 
 

25. Program javnih potreba u području društvenih djelatnosti, kulturi, 
socijali, sportu, vatrogastvu i civilne zaštite za 2021. godinu 
 

 
231.  

26. Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu 

 
234.  

 
27. Program održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica u 2021. godini 
 

 
237.  

28. Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Kaštelir-Labinci 
Castelliere-S.Domenica  za 2021. godinu 
 

 
240. 

29. Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim 
cestama 
 

 
243. 

30. Proračun Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 
2021. godinu sa projekcijama za 2022. i 2023.  

 
244. 

   
   
   



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 230  
 

24.  

Sukladno odredbama članka 108. stavka 1. i 4. i članka 148. stavka 1. točke 1. i 4. Općeg 
poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20) i temeljem članka 
32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  (Službene novine Općine Kaštelir-
Labinci 02/09 i 02/13), na sjednici Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. 
Domenica  održanoj dana 27. studenog 2020. godine, donosi se slijedeća 

 
O D L U K A 

o otpisu zastarjelih i sporno naplativih dugovanja s osnova općinskih poreza 
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom otpisuju se zastarjela i sporno naplativa potraživanja prema podacima iz 
porezno-knjigovodstvene evidencije Odsjeka za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih 
prihoda Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije, a sve sukladno 
odredbama članka 108. stavka 1., 4. i 5. te članka 148. stavka 1. točke 1. i 4. Općeg poreznog 
zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20).  
 

Članak 2. 
Otpisuju se zastarjela i sporno naplativa potraživanja s osnova općinskih poreza i 

kamata u ukupnom iznosu od 31.526,84 kn (porez 14.837,11 kn, kamate 16.689,73 kn) prema 
slijedećim računima: 
 

a) 1716 - poreza na kuće za odmor odnosi iznos od 7.818,87 kn 
b) 1732 - poreza na tvrtku ili naziv odnosi iznos od 23.707,97 kn. 

 
Članak 3. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica 
da izvrši potrebna knjiženja u poslovnim knjigama te da istu dostavi u Istarsku županiju, Upravni 
odjel za proračun i financije, Odjel za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda radi 
provođenja ove Odluke. Popis potraživanja koji se otpisuje sastavni je dio ove Odluke. 

 
 

Članak 7. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u "Službenim novinama 
Općine Kaštelir-Labinci". 
 
Klasa:      011-01/20-01/32 
Ur. Broj:  2167/06-01-20-03 
Kaštelir-Castelliere,   27. studeni 2020. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIERE-S.DOMENICA 

 
 POTPREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Rozana Petrović v.r. 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 231  
 

25.  

 Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 
27/93 i 38/09) ), članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13 i 85/15), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13,  152/14, 7/17 i 68/18), članka 3. 
Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ br. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03,139/07, 174/04, 38/09 i 80/10), 
članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17), članka 
30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu (Narodne novine, broj 71/10) i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-
Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci 02/09 i 02/13), na sjednici Općinskog vijeća Općine 
Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica održanoj  dana 23. prosinca 2020. godine, donosi 

 
PROGRAM 

javnih potreba u području društvenih djelatnosti, kulturi, socijali, sportu,  
vatrogastvu i civilne zaštite za 2021. godinu 

 
Članak 1. 

 
Navedenim Programom javnih potreba utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na 

području društvenih djelatnosti, kulturi, socijali, sportu, vatrogastvu i civilnoj zaštiti koje se 
financiraju iz Proračuna Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. Domenica u 2021. godini, kako 
slijedi: 
                                                        

RB VRSTA IZDATAKA 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

1. Predškolski odgoj  1.265.000,00 

2. Školstvo i naobrazba 220.000,00 

3. Vatrogastvo i civilna zaštita 205.000,00 

4. Javne potrebe u zdravstvu i socijali 168.900,00 

5. Javne potrebe u kulturi 20.000,00 

6. Javne potrebe u sportu 240.000,00 

 Ukupno 2.118.900,00 

                                                                   
1. PREDŠKOLSKI ODGOJ  

Članak 2. 
 

Za financiranje potreba programa predškolskog odgoja  u Proračunu općine za 2021. godinu 
predviđena su sredstva u iznosu od 1.265.000,00 kuna od čega: 

- za program rada dječjeg vrtića "Radost", područni vrtić Kaštelir  iznos  
  od 1.200.000,00 kuna 
- sufinanciranje boravka djece u vanjskim vrtićima  iznos od   
   60.000,00 kuna 
- nabava poklon paketa za djecu (sv. Nikola, Djed Božičnjak) iznos od  
  5.000,00 Kuna 
 
 
 

2. ŠKOLSTVO I NAOBRAZBA 
 

Članak 3. 
 

Za financiranje potreba programa školstva i naobrazbe  u Proračunu općine za 2021. godinu 
predviđena su sredstva u iznosu od 220.000,00 kuna od čega: 

- Sufinanciranje produženog boravka djece u PŠ Kaštelir 
 iznos od 120.000,00 kuna 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 232  
 

- Naknade učenicima i studentima (stipendije) iznos od   
   90.000,00 kuna 
- nabava poklon paketa za učenike iznos od 5.000,00 kuna 
- Sufinanciranje ljetnog kampa za PŠ Kaštelir iznos od 5.000,00 kuna 
 

3.  VATROGASTVO  I CIVILNA ZAŠTITA 
 

Članak 4. 
 

 Na temelju Zakona o Vatrogastvu jedinice lokalne i područne samouprave obvezne su u svom 
proračunu osigurati sredstva za  aktivnosti  u provođenju mjera zaštite od požara. Za 
navedene namjene u  Općinskom proračunu u 2021. godini predviđena  su sredstva u iznosu 
od  205.000,00 kuna. 
 

- Planirana sredstva za javnu vatrogasnu postrojbu CZP Poreč iznose 60.000,00 kuna.  
- Planirana sredstva za Područnu vatrogasnu zajednicu iznose 110.000,00 kuna, 
- Planirana sredstva dobivena za decentralizirane funkcije (sredstva izravnanja) 30.000,00 kuna 
- Planirana sredstva za Službu zaštite i spašavanja Vatrogasne zajednice Istarske županije iznose 

5.000,00 kuna. 
 

4.  JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU I SOCIJALI 
 

Članak 5. 
 

 Prava iz oblasti socijalne zaštite građana utvrđena su Odlukom o socijalnoj skrbi Općine Kaštelir-
Labinci. Korisnici sredstava iz programa mogu biti samo mještani hrvatski državljani sa prebivalištem na 
području Općine.  
 Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi u Proračunu općine za 2021. godinu predviđena su sredstva u 
iznosu od 168.900.00 kuna od čega: 

- Sufinanciranje socijalnih potreba građana iznos od 50.000,00 kuna,  
- Naknade za prehranu djece u PŠ Kaštelir iznos od 5.000,00 kuna, 
- Jednokratne pomoći umirovljenicima (poklon paketi) iznos od 10.000,00 kuna, 
- Ostale naknade u novcu iz socijalnog programa iznos od 5.000,00 kuna, 
- Ostale naknade u naravi iz socijalnog programa iznos od 5.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije za Crveni križ Poreč iznos od 22.000,00 kuna, 
- Naknade za dopunsku zaštitu NOR-a iznos od 2.400,00 kuna, 
- Tekuće donacije iznos od 10.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije ABH Poreč iznos od 2.500,00 kuna, 
- Istarski domovi zdravlja Ispostava Poreč iznos od 32.000,00 kuna, 
- Sufinanciranje izgradnje Opće bolnice Pula iznos od 18.000,00 kuna, 
- Tekuća donacija –hospicij iznos od 2.000,00 kuna, 
- Tekuće donacije za Udrugu umirovljenika općine iznos od 5.000,00 kuna. 

 
 
 

5.  JAVNE POTREBE U KULTURI   
 

Članak 6. 
 

 Za financiranje javnih potreba u kulturi u Proračunu općine za 2021. godinu predviđena su 
sredstva u iznosu od 20.000,00 od čega: 

- za potrebe sufinanciranja redovnog rada Zajednice Talijana u Proračunu općine za 2021. godinu 
predviđena su sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna 

- ostali nespomenuti rashodi u iznosu od 5.000,00 kuna. 
- Sufinanciranje po sporazumu IŽ – učenje talijanskog jezika u iznosu od 5.000,00 kuna. 

                                                     
6. JAVNE POTREBE U SPORTU 

 
Članak 7. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 233  
 

 
Sport je od posebnog interesa za Općinu Kaštelir-Labinci radi poticanja i promicanja sporta te tjelesne i 
zdravstvene kulture, prvenstveno kod djece i mladeži. 

Za javne potrebe u sportu u Proračunu općine za 2021. godinu predviđena su sredstva u iznosu od 
240.000.00 kuna za: 

- Sufinanciranje sportskih klubova 160.000,00 kuna, 
- Financiranje koripštenja sportske dvorane 70.000,00 kuna, 
- Ostali rashodi u sportu 10.000,00 kuna. 

Radi sufinanciranja mlađih kategorija amaterskih sportskih klubova na području Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S. Domenica, Jedinstveni upravni odjel  objavljuje Javni poziv, te dodjeljuje financijska 
sredstva i nematerijalnu podršku u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode Udruge («Narodne novine» 
26/15) te Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro iz Proračuna Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica.  
 

Članak 8. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine 
Kaštelir-Labinci" a primjenjuju se od 01. siječnja 2021. godine. 
 
Klasa: 011-01/20-01/33 
Ur.broj: 2167/06-01-20-04 
Kaštelir-Castelliere, 23. prosinac 2020.  
   
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 234  
 

26.  

 Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 
68/18),  članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 
94/13. i 73/17.),   i članka 32.  Statuta Općine Kaštelir-Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-
Labinci br: 02/09 i 02/13) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na 
sjednici održanoj dana 23. prosinca 2020. godine donijelo je 
 

 
PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu 

 
 

I. OPĆENITO 
 
            Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koja će se graditi u 2021. godini, 
sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18) i 
odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13. i 73/17.).  
            

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o 
stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih 
programa koji se donose na temelju posebnih propisa.   
 
             Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 
 
- komunalnog doprinosa; 
- komunalne naknade; 
- iz cijene komunalne usluge; 
- iz naknade za koncesiju; 
- iz proračuna jedinice lokalne samouprave; 
- fondova Europske unije; 
- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 
- donacija. 
 
              Program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta 
građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 
 
 
II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA PROJEKTIRANJA, REVIZIJE, GRAĐENJA, 
PROVEDBE STRUČNOG NADZORA GRAĐENJA I PROVEDBE VOĐENJA PROJEKTA 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2021. GODINI: 
 
 
1. Nerazvrstane ceste: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1.  Izgradnja -rekonstrukcija postojećih nerazvrstanih cesta       480.000,00 

2.  Izrada geodetskih elaborata za evidenciju nerazvrstanih cesta 120.000,00 

 UKUPNO 600.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 235  
 

 
 
 
2. Javna rasvjeta: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1.  Izgradnja javne rasvjete u naseljima  50.000,00 

 UKUPNO 50.000,00 

 
3. Groblja: 
 

red. 
broj 

 komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1.  
Rekonstrukcija zidova i krovišta pomoćnih objekta -Groblje 
Kaštelir 

 
30.000,00 

 UKUPNO 30.000,00 

 
4. Oborinska odvodnja: 

 

red. 
broj 

 komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1.  
Financiranje ispitnih bušotina za upoj oborinskih voda  

70.000,00 
 UKUPNO 70.000,00 

 
5. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda: 
 

red. 
broj 

komunalna infrastruktura 
planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1.  
Financiranje nedostajućih sredstava iz naknade za razvoj za 
otplatu kredita – gradnja kanalizacije I faza 

 
100.000,00 

 UKUPNO 100.000,00 

 
REKAPITULACIJA 
 
1. Nerazvrstane ceste 600.000,00 
2. Javna rasvjeta 50.000,00 
3. Groblja 30.000,00 
4. Oborinska odvodnja 70.000,00 
5. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 100.000,00 
 UKUPNO 820.000,00 

 
Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 
 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za građenje komunalne infrastrukture, nerazvrstane ceste, 
groblja i javnu rasvjetu u 2021. godini s naznakom izvora financiranja djelatnosti: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 236  
 

 
1. Komunalni doprinos 600.000,00 
2. Ostali prihodi proračuna 220.000,00 

 UKUPNO 820.000,00 
 
III. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM  

OTPADOM  U 2021. GODINI 
 
1. Odlaganje komunalnog otpada: 
 

Red. 
broj 

Objekt ili uređaj 
Planirana 

vrijednost u 
2021. god 

1. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO "Kaštijun" 15.000,00 
 UKUPNO 15.000,00 

 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu 
opreme za odlaganje komunalnog otpada u 2021. godini s naznakom izvora financiranja djelatnosti 
 
1. Opći prihodi proračuna 15.000,00 
 UKUPNO 15.000,00 

 
SVEUKUPNO GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2021. GODINI 

 
 

(1) Građenje komunalne infrastrukture, u 2021. godini                   
820.000,00kn      

 
(2) Građenje građevina za gospodarenje komunalnim  

otpadom  u 2021. godini                        
15.000,00kn 

 
SVEUKUPNO                                                                         835.000,00kn 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Općine Kaštelir-Labinci" a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 
  

KLASA: 011-01/20-01/33 
URBROJ: 2167/06-01-20-05 
Kaštelir-Castelliere, 23. prosinac 2020. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 237  
 

27.  

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18), te članka 
.) i članka 32.  Statuta Općine Kaštelir-Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci br: 02/09 i 02/13) 
Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 23. prosinca 
2020. godine donijelo je 

 
PROGRAM  

održavanja komunalne infrastrukture na području  
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica u 2021. godini 

 
 
1. Uvodne odredbe 

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini na području 
Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja, određuju radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
razumijevaju obavljanjem komunalnih djelatnosti: 

 
- održavanja nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina 
- održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
- odvodnje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
- održavanja javnih zelenih površina, 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
- održavanja groblja, 
- održavanja čistoće javnih površina, 
- održavanje javne rasvjete.  
 
1.2. Ovim se Programom utvrđuje opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja. 

1.3. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini izrađen je u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja utvrđenih Proračunom Općine Kaštelir-Labinci 
Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu. 
 
2. Sredstva za ostvarivanje Programa 

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini 
planirana su u iznosu od 1.350.000,00 kuna, a osigurat će se iz sljedećih izvora: 
- komunalna naknada 500.000,00 
- ostali prihodi Proračuna  850.000,00 

 
2.2. Predviđena sredstva za financiranje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 

2021. godini u iznosu od 1.350.000,00 kuna rasporedit će se za financiranje obavljanja komunalne 
djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture kako slijedi: 
 
- Održavanje nerazvrstanih cesta i javno prometnih 

površina 
440.000,00 

- Održavanje javnih (zelenih) površina 530.000,00 
- Održavanje groblja 90.000,00 
- Održavanje čistoće javnih površina 60.000,00 
- Održavanje javne rasvjete 230.000,00 

UKUPNO 1.350.000,00 
 
3. Održavanje komunalne infrastrukture 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 238  
 

Na temelju predviđenih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u ukupnom iznosu od 1.350.000,00 kuna i rasporeda ovih sredstava za obavljanje 
komunalnih djelatnosti određenih točkom 2.2. ovog Programa, nastavno se određuju radovi na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2021. godini po vrsti komunalne 
djelatnosti, vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture, opisom poslova i radova na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskazom financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje predloženih radova u planiranom opsegu odnosno standardu 
održavanja. 

 
3.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 
tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u 
skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Pod nerazvrstanim cestama razumijevaju se površine koje se koriste za promet po bilo kojoj 
osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste u skladu s 
Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste prema 
posebnom propisu.  

 
 Održavanje nerazvrstanih cesta  
   

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i makadama 160.000,00 
2. Strojna košnja živica uz ceste i prometnice- Mavriš d.o.o.  230.000,00 
3. Prometna i ostala signalizacija 25.000,00 
4. Zimsko održavanje cesta – Mavriš d.o.o.   25.000,00 
 UKUPNO 440.000,00 

 
3.2. Održavanje javnih (zelenih) površina 
 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 
fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina. 

 
Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća njegu postojećih travnatih površina i uređenje 

novih, održavanje šljunčanih i popločenih staza, njegu i sadnju ukrasnog parkovnog bilja 
(sezonsko cvijeće, trajnice, ruže, živice, grmlje i drveće), utovar, odvoz i deponiranje smeća 
sakupljenog održavanjem zelenih površina, održavanje parkovne opreme (klupe, košarice za 
otpatke, zaštitni stupići i klamerice, ukrasne žardinjere i oglasni panoi), redovno održavanje sprava 
na dječjim igralištima, proljetno čišćenje sipine i pranje dijela gradskih ulica. 

Nastavno se iskazuje planirani opis i opseg poslova održavanja javnih zelenih površina s 
procjenom pojedinih troškova prema vrsti radova. 

 
 Održavanje javnih (zelenih) površina  
   

1. Strojno i ručno čišćenje javnih površina i ulica – Mavriš d.o.o. 80.000,00 
2. Održavanje javnih zelenih površina - Mavriš d.o.o. 250.000,00 
3. Uređenje javnih površina (parkova) - oprema 200.000,00 
 UKUPNO 530.000,00 

 
3.3. Održavanje groblja 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 239  
 

 
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
 

 Održavanje groblja  
1. Održavanje groblja  - Mavriš d.o.o. 90.000,00 
 UKUPNO 90.000,00 

 
3.4. Održavanje čistoće javnih površina 
 

Pod čišćenjem javnih površina, u smislu odredaba Zakona o komunalnom gospodarstvu i 
Odluke o komunalnom redu podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim javnih 
cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 
kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i održavanje, 
popravci i čišćenje građevina, uređaja javne namjene. 

 
 Održavanje čistoće javnih površina  
   

1. Odvoz smeća i pranje kontejnera 50.000,00 
2. Sanacija nelegalnih odlagališta 10.000,00 
 UKUPNO 60.000,00 

 
  
3.5. Održavanje javne rasvjete 
 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 
rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. 

Redovno održavanje obuhvaća zamjenu neispravnih dijelova svjetiljke, cijelih svjetiljki, 
oštećenih stupova, kabela i slično. 

 
 

 Održavanje javne rasvjete  
   

1. Utrošak javne rasvjete  180.000,00 
2. Tekuće održavanje javne rasvjete  50.000,00 
 UKUPNO 230.000,00 

 
4. Završne odredbe 

 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine 
Kaštelir-Labinci" a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 
 
KLASA: 011-01/20-01/33 
URBROJ: 2167/06-01-20-06 
Kaštelir-Castelliere, 23. prosinac 2020. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Rozana Petrović v.r.  

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 240  
 

28. 

Na temelju članka 14.  Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta 
Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica ("Službene novine Općine Kaštelir-Labinci" broj 
02/09 i 02/13), Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici 
održanoj dana 23.  prosinca 2020. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna  
Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S.Domenica  

za 2021. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Kaštelir-Labinci 
Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i 
izdacima Proračuna, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava (u daljnjem tekstu: 
korisnika). 

 
Članak 2. 

 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana razvojnih programa. 

Opći se dio Proračuna sastoji od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. U Računu 
prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te 
rashodi, kao i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 
U računu zaduživanja/financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduživanja za 
financijsku imovinu i otplate zajmova, te neutrošena sredstva iz 2020. godine, što zajedno čini 
uravnoteženje salda bilance prihoda i primitaka, te bilance rashoda i izdataka. 
U posebnom dijelu Proračuna izdaci su raspoređeni po nositeljima, korisnicima, za tekuće i 
razvojne programe. 
Plan razvojnih programa obuhvaća planiranje rashoda za investicije te kapitalne pomoći i 
donacije za višegodišnje razdoblje. 

 
Članak 3. 

 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenama prihoda u Proračunu. 

Iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksimalnim svotama tako da stvarni 
izdaci Općine u 2021. godini ne smiju prema ovom Proračunu biti veći od 7.268.900,00 kuna. 
 

Članak 4. 
 

Ukoliko tijekom 2021. godine dođe do znatnije neusklađenosti ostvarivanja planiranih 
prihoda i rashoda Proračuna, predložit će se Izmjene i dopune Proračuna radi uravnoteženja 
odnosno preraspodjele sredstava. 
Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu unutar pojedinog razdjela na zahtjev Pročelnika 
jedinstvenog upravnog odjela - nositelja sredstava raspoređenih unutar tog razdjela. Umanjenje 
pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 
 

Članak 5. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 241  
 

Pročelnik JUO i računovodstveni referent u okviru svog djelokruga i ovlasti su odgovorni 
za provedbu Odluka o izvršavanju Proračuna kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje 
nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjerama i svotama utvrđenim u 
Posebnom dijelu Proračuna. 

 
Članak 6. 

 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda.  

 
Članak 7. 

 
Za izvršenje Proračuna u cjelini odgovoran je Općinski načelnik Općine Kaštelir-Labinci-

Castelliere-S.Domenica. 
 

Članak 8. 
 

Općina se može zaduživati uzimanjem kredita i zajmova. 
Zaduživanje, te davanje suglasnosti i jamstva za zaduživanje obavlja se u skladu sa Zakonom o 
proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o postupku zaduživanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne (regionalne) samouprave. 
Općina se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna i potvrdilo 
ju je Općinsko vijeće, a uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade. 

Općina se može kratkoročno zadužiti uz odluku Općinskog vijeća radi premošćivanja 
financiranja projekata čije je financiranje ili sufinanciranje odobreno iz pretpristupnih programa i 
fondova Europske unije, sukladno zakonu i podzakonskim aktima. 
Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik.“ 
 Općina Kaštelir-Labinci se u 2015. godini zadužila kod HBOR-a za dugoročni kredit u 
iznosu od 8.000.000,00 kuna za financiranje EU projekta iz IPARD programa – mjera 301 
“Poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture“ - projekt kanalizacijski sustav Kaštelir Labinci  II 
faza: kolektori. Navedeno zaduživanje ne uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Općine 
Kaštelir-Labinci.  

Općina Kaštelir-Labinci u 2018. godini zadužila se za kredit u iznosu od 5.425.736,00 
kuna za financiranje projekta Kapitalna investicija – Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC-D-39, 
sukladno Ugovoru o financiranju broj 776528/2018 temeljem Mjere 07.  Temeljne usluge i 
obnove sela u ruralnim područjima iz Programa ruralnog razvoja  Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014-2020, Podmjere 7.2. „Ulaganje u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male 
infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije“, Operacije 
7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“. Navedeno zaduživanje ne uključuje se u opseg 
mogućeg zaduženja Općine Kaštelir-Labinci- Castelliere-S.Domenica.  

 
Na dan 01.01.2021.godine Općini Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica preostalo je 

dugovanje po dugoročnom  kreditu iz 2015. godine u iznosu od 1.177.614,48 kuna. 
Na dan 01.01.2021. godine Općini Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica preostalo je 

dugovanje po dugoročnom  kreditu iz 2018. godine u iznosu od 83.810,70 kuna. 
 

 Kreditno zaduženje krajem 2021. godine iznosi: 
- godišnja rate dugoročnog kredita iz 2015.godine u iznosu od 170.417,00 kuna 
- godišnja rate dugoročnog kredita iz 2018.godine u iznosu od 81.913,34 kuna 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 242  
 

Članak 9. 
 

Korisnici koriste sredstva Proračuna sukladno svojem godišnjem financijskom planu. 
Korisnici ne mogu preuzimati obveze na teret proračunskih sredstava iznad svote koja im je 
raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna. 

Korisnici proračunskih sredstava dužni su po završetku poslovne godine dostaviti 
Općinskom načelniku financijsko izvješće o utrošku proračunskih sredstava koje su koristili te 
prilikom podnošenja zahtjeva za uvrštenje u Proračun Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-
S.Domenica prilažu ostvarenje financijskog plana za traženo obračunsko razdoblje. 
 

Članak 10. 
 

Sredstva za tekuće izdatke korisnika Proračuna izvršavat će se u skladu sa likvidnim 
mogućnostima Proračuna. 

 
Članak 11. 

 
Hitni i nepredviđeni izdaci, te izdaci za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koji 

se pojave tijekom proračunske godine, podmiruju se iz nepredviđenih rashoda do visine 
proračunske pričuve utvrđene godišnjim proračunom. 

U 2021. godini planiraju se sredstva proračunske zalihe u visini od 20.000,00 kuna. 
O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. 
O utrošku proračunske zalihe Općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće u okviru 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01. siječnja 2021. 
godine. Odluka će se objaviti u "Službenim novinama Općine Kaštelir-Labinci". 
  
KLASA:   011-01/20 -01/33 
URBROJ: 2167/06-01-20-07 
Kaštelir-Castelliere, 23. prosinac 2020. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
CASTELLIERE-S.DOMENICA 

Rozana Petrović v.r.  
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 243  
 

29.  

Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Narodne novine«, broj 84/2011, 22/2013 i 54/13) u 
daljnjem tekstu: Zakon), i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica („Službene 
novine Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica“02/09 i 02/13), Općinsko vijeće Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 23. prosinca  2020. godine, donosi 

 
 

O D L U K U o izmjenama i dopunama 
Odluke o nerazvrstanim cestama 

 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o nerazvrstanim cestama (“Službene novine Općine Kaštelir-Labinci br. 03/14, 04/15, 04/16, 01/17, 

05/17, 08/17, 05/18, 06/18, 03/19, 3/20 i 6/20) u članku 49. Stavak 2. u tablici pod “NERAZVRSTANE CESTE 
TREĆEG REDA” 

- mijenja se red 34. te sada glasi: 
 

Redni 
broj 

Oznaka 
ceste 

Kategorija 
ceste 

k.č. / k.o. 
Duljina 
ceste 
(km) 

Dionica od Dionica do 

Opis 
dionice/naselja i 

dijelovi naselja kroz 
koje  cesta prolazi 

NERAZVRSTANE CESTE TREĆEG REDA 
34 NC-C-34 Nerazvrstana 

cesta 3. reda 
k.č.zgr. 92/1 
k.č.zgr. 92/2 

dio k.č.zgr. 94/1 
dio k.č.zgr. 94/2 
dio k.č.zgr. 94/3 
dio k.č.zgr. 96/1 

dio k.č.zgr. 108/2 
dio k.č.zgr. 150 
dio k.č.zgr. 151 
dio k.č.zgr. 272 

k.č. 865/3 
k.č. 865/4 
k.č. 865/5 

dio k.č. 3209/2 
sve k.o. Labinci  

0,14 Spoj ŽC 5040 Spoj NC-C-33 Labinci - Košeti 

 

Članak 2 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se  u „Službenim novinama Općine 
Kaštelir-Labinci“. 

 
KLASA:      011-01/20-01/33 
URBROJ:    2167/06-01-20- 08 
Kaštelir - Castelliere,  23. prosinca 2020. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
  

PREDSJEDNICA 
Rozana Petrović v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 244  
 

30. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 245  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 246  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 247  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 248  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 249  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 250  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 251  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 252  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 253  
 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 254  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 255  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 256  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 257  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 258  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 259  
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:08/2020 
 
 

Stranica | 260  
 

 


